Comune di T

Registro Delibere N. 76 del 30/03/2023

ORIGINALE DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE AREA
SERVIZI ALLA PERSONA, IV SERVIZIO AUTOPARCO, PER ACQUISTO
CARBURANTE NECESSARIO A GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO
AUTOPARCO COMUNALE DURANTE I’ANNO 2023.

L’anno duemilaventitré addi trenta del mese di marzo alle ore 14:08 ¢ seguenti, nella casa
comunale, si € riunita sotto la presidenza del Sindaco Mario Bolognari la giunta comunale.

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario
Comunale Giuseppe Bartorilla.

Nominativo Titolo Presente/Assente
MARIO BOLOGNARI Sindaco Si
FRANCESCA GULLOTTA Assessore Si
SERGIO SPADONI Assessore Si
GRAZIELLA LONGO Assessore Si
SALVATORE FIUMARA Assessore Si
NICOLA SALERNO Assessore Si
PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

[l Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA COMUNALE




Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142,recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla
proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso :

il responsabile del servizio interessato, per la regolarita
tecnica, parere  FAVOREVOLE

il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile,

parere FAVOREVOLE

Con voto unanime preso ed espresso nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare integralmente, la proposta di cui all’oggetto;

Con separata e unanime votazione, all’unanimita

DELIBERA

di dichiarare il presente atto “immediatamente esecutivo” ai sensi della L.R. n. 44/91 e il
presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.



Deliberazione: Giunta Comunale

Area competente: Servizi alla Persona — Attivita Produttive - Servizio Autoparco
Responsabile del Procedimento: Lenzo Vera

Proponente: Il Sindaco

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie, al Responsabile Area Servizi alla Persona -
Attivita Produttive, [V Servizio Autoparco, per acquisto carburante, necessario
a garantire il funzionamento del Servizio Autoparco Comunale durante 1’anno
2023.

IL SINDACO

Premesso:

e che ’Ente di Taormina & dotato di automezzi, motomezzi, attrezzi agricoli e altri
strumenti dotati di motore a scoppio necessari a garantire il normale
funzionamento di molteplici servizi indispensabili per I’Ente;

o che per garantire il normale funzionamento del Servizio Autoparco e servizi
connessi, come sopra specificato, occorre provvedere alla regolare fornitura di
carburante per autotrazione attraverso 1’attivazione della Convenzione Consip che
prevede ’approvigionamento del carburante attraverso 1’utilizzo di apposite Fuel
Cards.

Dato atto:

e che per garantire il regolare rifornimento di carburante, si rende necessaria una
somma pari ad € 3.000,00, necessaria per evitare disservizi e conseguenziali
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente, rientra tra le spese ammissibili;

e che a garanzia degli interessi dell’Ente, ¢ necessario, urgente ed indifferibile,
procedere all’assegnazione della somma di € 3.000,00, al Responsabile Area
Servizi alla Persona—Attivita Produttive- Servizio Autoparco, per 1’acquisto di
Fuel Cards, necessarie per I’approvigionamento del carburante necessario per il
funzionamento dei mezzi e delle attrezzature di proprieta dell’Ente.

Ritenuto, pertanto, necessario assegnare al Responsabile dell’ Area Servizi alla Persona
Attivita Produttive- Servizio Autoparco, la somma di € 3.000,00, imputando la somma
alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, capitolo 03011.03.00301119 -
€ 3.000,00 del bilancio 2022-2023 esercizio finanziario 2023, approvato con Delibera
C.C. n. 4 del 02/03/2023.

Considerato:

e che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 22/07/2021 & stato
dichiarato lo stato di dissesto finanziario del Comune di Taormina;

e che da tale data fino all’approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente
riequilibrato, I’Ente puo sostenere esclusivamente spese obbligatorie per legge e
funzionali ed evitare di arrecare danni gravi e certi all’Ente medesimo.

Richiamata la Delibera C.C. n. 4 del 02/03/2023 di approvazione del bilancio di
previsione 2022-2024.




Visto I'art. 1, comma 775 della L. n. 197 del 29/12/2022 che ha differito al 30/04/2023 il
termine per ’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 da parte degli Enti
Locali.

Dato

atto che trattasi di spese a carattere continuativo, necessarie a garantire il

mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, per cui non sono
da ritenersi scuscettibili di frazionamento in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma 3,
lett. ¢), del D.Lgs n. 267/2000.

Visti:
[ ]

il D.Lvo 18 Agosto 2000 n® 267.
I’ O.A.EE.LL. Vigente nella Regione Sicilia.

il vigente Regolamento di Contabilita.
lo Statuto dell’Ente.

PROPONE

per quanto sopra esposto:

1.

E\J

(OS]

wh

di assegnare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona — Attivita Produttive
Servizio Autoparco la somma di € 3.000,00, necessaria per assicurare il
rifornimento di carburante attraverso l’acquisto di Fuel Cards disponibili in
convenzione Consip e necessario per il funzionamento dei mezzi, di proprieta
dell’Ente, come in premessa specificato, al fine di garantire il normale
funzionamento di molteplici servizi indispensabili;

di imputare la predetta spesa alla Missione 3, Programma 1, Titolo 1,
Macroaggregato 3, capitolo 03011.03.00301119 - € 3.000,00 del bilancio 2022-
2023 esercizio finanziario 2023, approvato con Delibera C.C. n. 4 del 02/03/2023;

di dare atto che la spesa di cui alla presente Deliberazione, non ¢ frazionabile, in
quanto ¢ necessaria all’espletamento di servizi utili e indispensabili alla
Comunita;

di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona- Attivita Produttive-
Servizio Autoparco, i conseguenti adempimenti gestionali in merito;

di dichiarare, con separata votazione e stante l'urgenza di provvedere in merito, la
presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, c¢.2, della
L.R. n. 44/91 e ss.mm.ii.

n

La Respoﬁsa‘-bile del Procedimento 11 Sindaco

Sig.rﬁ Vera Lenz Prof. Mari? Bologna{ri
WOz ™

\J




PARERE EX ART. 53 DELLA LEGGE 142/90
RECEPITO DALLA L.R. 48/91 E MODIFICATO DALLA L.R. 23/12/2000 N. 30

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie, al Responsabile Area Servizi alla Persona

Attivita Produttive - IV Servizio Autoparco, per acquisto carburante neces-
sario a garantire il funzionamento del Servizio Autoparco Comunale durante
I’anno 2023.

Per la Regolarita TECNICA si esprime parere FAVOREVOLE

Taormina, ’Ié Oz) 2@ Z 3

Il Responsabile di Area Servizi alla Persona

/ Glféppe Cacopardo)
i\l

Comgortando la presente:
ﬁmpegno A2FAD J%;LB € 3. @m0

O diminuzione di entrata;

O non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente;
0 altro

per la regolarith CONTABILE si esprime parere FAVOREVOLE

Taormina, 10~ %5 _ 7 OL?




IL SINDACO
Mario olo'gna’rij

GLI ASSESSORI
W\ﬂjﬁ P,
i

L

]C%or 'Fiurﬂ 3 C
ﬁjﬁa 3 a]ernok

I1 presente atto é stato pubblicato all'Albo comunale dal al
con il n. del Registro pubbhcazmnl

11 Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1] sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai
sensi della L.R. 02/12/1991 n°44:

& stata affissa all'albo pretorio il per 15 giorni consecutivi ( art. 11 comma 1 ).

1l Segretario Comunale
Giuseppe Bartorilla

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art 12, comma 1 della L.R. ,n. 44/91 )

[ x ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ( Art.12, comma 2 dela L.R. ,n. 44/91)

Dalla Residenza municipale, il 5{)., £s) 3{ / D 2 5




